報道各位

平成 17 年８月１日

                                 株式会社 大 丸

㈱大丸 全社組織の一部改正と部長級以上の人事異動について

 ８月１日付けで、下記の通り、全社組織の一部改正と部長級以上の人事異動を発令しましたので、

お知らせ致します。

Ⅰ．全社組織の一部改正

１． グループ本社関係

（１）第１MD 統括部、第２MD 統括部の新設、及びマーチャンダイザー職位の拡大

① 百貨店事業本部 MD 統括本部に「第１MD 統括部」及び「第２MD 統括部」を新設する。
② 第１MD 統括部は、従来の婦人服部、婦人雑貨子供服部を廃止し、「婦人服自主開発」担

当、「婦人服特選・プレタ・フォーマル」担当、「婦人服ニューミセス・ミセス・サイズ」

担当、「婦人服ヤング・ヤングアダルト」担当、「婦人洋品・子供服」担当、「アクセサリ

ー・化粧品」担当、「婦人靴・ハンドバッグ」担当のマーチャンダイザー職位を新設する。
③ 第２MD 統括部は、従来の紳士服飾部を廃止し、「紳士服ヤングファッション・カジュア

ル」担当、「紳士服ビジネス・プレタ」担当、「紳士洋品雑貨」担当のマーチャンダイザ

ー職位を新設する。
第２MD 統括部に、住文化用品部、食品部、美術・呉服・宝飾部を所属させる。

（理由）第２次営業改革に基づき、仕入機能の本部集中を進め、MD 政策の立案・推進、及び取引

先に対する交渉力の全社的な強化に取り組み、収益力の抜本的な向上を図る。

２． 店関係

（１）心斎橋店・梅田店・京都店・神戸店の婦人服１部、２部の統合
① 婦人服１部、２部に分かれていた心斎橋店・梅田店・京都店・神戸店は婦人服部として

統合する。

  （理由）第２次営業改革に基づき、婦人服の仕入機能を本部に集中することに伴い、店の婦人服部

門を統合し、本部とのスムースな連携を図るとともに、店頭販売体制の強化を図る。

以  上
（備考）グループ本社の新組織図については別紙参照。

 1

Ⅱ．部長級以上の人事異動について

下記の通り、８月１日付けで人事異動を行いましたので、お知らせします。

新 部 署 氏 名 旧 部 署
グループ本社百貨店事業本部
東京店新店準備室部長

岡  泰志 グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部商品企画部長

グループ本社百貨店事業本部
営業企画室販売促進部長

松矢 康彦 梅田店
婦人服１部長

グループ本社百貨店事業本部
ＭＤ統括本部商品企画部長

河南 敏朗 グループ本社百貨店事業本部
営業企画室営業改革推進部スタッフ

グループ本社百貨店事業本部
ＭＤ統括本部第１MD 統括部長代理
兼第２MD 統括部長代理兼東京オフィス室長

富永 泰彰
グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部マーチャンダイザー

グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部第１MD 統括部マーチャンダイザー

岩下 俊彦 グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部婦人服部長

グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部第１MD 統括部マーチャンダイザー

金林 直哉 神戸店
婦人服２部長

グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部第１MD 統括部マーチャンダイザー

豊田 雅美 グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部東京オフィス部長

グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部第１MD 統括部マーチャンダイザー

冨士ひろ子 梅田店
婦人雑貨子供服部長

グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部第１MD 統括部マーチャンダイザー

樋口 雅一 グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部商品企画部付

グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部第１MD 統括部マーチャンダイザー

清家美知子 心斎橋店
婦人雑貨子供服部長

グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部第２MD 統括部マーチャンダイザー

林  研一 グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部紳士服飾部チーフバイヤー

グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部第２MD 統括部マーチャンダイザー

射手矢光作 札幌店
紳士・リビング部長

グループ本社
管理本部総務部部長

種植 広幸 グループ本社
管理本部総務部スタッフ

グループ本社
管理本部業務推進部長兼心斎橋店長スタッフ

丸川 哲司 グループ本社
管理本部総務部部長

心斎橋店
婦人服部長

池田 英之 心斎橋店
婦人服１部長

 2

新 部 署 氏 名 旧 部 署
心斎橋店
婦人雑貨子供服部長

北川 公彦 心斎橋店
周辺店舗部長

心斎橋店
周辺店舗部長

宇山 逸三 心斎橋店
婦人服２部長

梅田店
婦人服部長

楠  有弘 梅田店
婦人服２部長

梅田店
婦人雑貨子供服部長

蔭木 哲彦 グループ本社百貨店事業本部
MD 統括本部婦人雑貨子供服部長

京都店
婦人服部長

桑島壮一郎 京都店
婦人服１部長

京都店
美術・呉服・宝飾部長

芝田 卓 京都店
営業企画 CＳ推進室営業企画部マネジャー

神戸店
婦人服部長

万田 高史 神戸店
婦人服１部長

札幌店
紳士・リビング部長

八鳥 正年 札幌店
紳士・リビング部マネジャー

以  上

お問い合わせ先 グループ本社 広報・ＩＲ部（ＴＥＬ ０６－６２８１－９００２）

 3